
Universidade Estadual do Maranhão

RESOLUÇÃO N° 75012009- CONSUN/UEMA

Autoriza o funcionamento dc curso de
graduação em Tecnologia da Informação Web
Designer, do Centro de Estudos Superiores de
Colinas da Universidade Estadual do
Maranhão.

O Reftor da Universidade Estadual do Maranhão, na qualidade de Presidente
do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão — CEPE, tendo em vista o prescrito no
Estatuto d UEMA. em seu Art. 34. incisos VI e,

ccnsderando o disposto na Lei Federal n°9394/1996;
considerando o prescrito no Art. 22 da Resolução n° 298I20O6CEE;
considerando o que consta do processo N° 3221/2009-UEMA;
considerando ainda, o que decidiu este Conselho nesta data,

RESOLVE:

Art. 10
- Autorizar o funcionamento do curso de gradução em [ecnc!cgia da

Informação Web Designer, do Centro de Estudos Superiores de Ool;nas cia
Universidade Estadual do Maranhão.

Art. 20
- Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as

d!sposções em contrário. /

junho de 2009.
Un!versidade Estadual

Cade Unersitâa Pao sln -
- -

3245-5S2
e n° -, ie 2


